

AGENTE PROMOTOR:			PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.				
ENDEREÇO:			RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.		BDI	PLANILHA BASE	DATA		
			26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020				
MEMÓRIA DE CÁLCULO									
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	COMPR.	LARG.	ALTURA	TAXA	TOTAL
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	COMPOSIÇÃO	CP1	<b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO</b>	m²					<b>6,00</b>
			Placa de Obra		3,00	2,00			6,00
<b>2.0 RUA ANCILON BEZERRA</b>									
<b>2.1 PAVIMENTAÇÃO</b>									
2.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					<b>448,00</b>
			TRECHO 01		64,00	7,00			448,00
2.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					<b>448,00</b>
			TRECHO 01		64,00	7,00			448,00
2.1.3	Emlurb	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					<b>128,00</b>
			TRECHO 01		64,00			2	128,00
<b>3.0 RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO</b>									
<b>3.1 PAVIMENTAÇÃO</b>									
3.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					<b>410,00</b>
			TRECHO 01		54,00	5,00			270,00
			TRECHO 02		28,00	5,00			140,00
3.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					<b>410,00</b>
			TRECHO 01		54,00	5,00			270,00
			TRECHO 02		28,00	5,00			140,00
3.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					<b>164,00</b>
			TRECHO 01		54,00			2	108,00
			TRECHO 02		28,00			2	56,00
<b>3.2 SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>									
3.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M	AREA				<b>0,36</b>
			TRECHO 01. ENCONTRO COM A ANCILON ( R1 - 1 )		0,18			2	0,36
<b>4.0 RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES</b>									
<b>4.1 PAVIMENTAÇÃO</b>									
4.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					<b>1.414,00</b>
			TRECHO 01		108,70	7,00			760,90
			TRECHO 02		60,30	7,00			422,10
			TRECHO 03		33,00	7,00			231,00
4.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					<b>1.414,00</b>
			TRECHO 01		108,70	7,00			760,90
			TRECHO 02		60,30	7,00			422,10
			TRECHO 03		33,00	7,00			231,00
4.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					<b>398,00</b>
			TRECHO 01		108,70			2	217,40
			TRECHO 02 LADO DIREITO		60,30			1	60,30
			TRECHO 02 LADO ESQUERDO ( DESCONTO DA RUA JANUÁRIO NUNES )		54,30			1	54,30
			TRECHO 03		33,00			2	66,00
<b>5.0 RUA JANUÁRIO NUNES</b>									
<b>5.1 PAVIMENTAÇÃO</b>									
5.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					<b>330,00</b>
			TRECHO 01		55,00	6,00			330,00
5.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					<b>330,00</b>
			TRECHO 01		55,00	6,00			330,00
5.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M					<b>110,00</b>
			TRECHO 01		55,00			2	110,00
<b>4.2 SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>									
4.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M	AREA				<b>0,18</b>
			TRECHO 1. ENCONTRO COM A RUA FRANCISCO KLEBER		0,18				0,18
<b>6.0 RUA FAUSTINO GOMES</b>									
<b>6.1 PAVIMENTAÇÃO</b>									
6.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					<b>511,00</b>

AGENTE PROMOTOR:			PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.				
ENDEREÇO:			RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.		BDI	PLANILHA BASE	DATA		
					26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020		
MEMÓRIA DE CÁLCULO									
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	COMPR.	LARG.	ALTURA	TAXA	TOTAL
6.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) TRECHO 01	M2		73,00	7,00		511,00
6.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 TRECHO 01	M		73,00		2	146,00
<b>7.0</b>	<b>RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA</b>								
<b>7.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
7.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019 TRECHO 01	M2		174,90	5,80		1.014,42
			TRECHO 02			24,60	5,80		142,68
7.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) TRECHO 01	M2		174,90	5,80		1.014,42
			TRECHO 02			24,60	5,80		142,68
7.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 TRECHO 01 LADO DIREITO	M		174,90		1	174,90
			TRECHO 01 LADO ESQUERDO ( DESCONTO DAS RUAS MARIA E MACIEL )			162,90		1	162,90
			TRECHO 02			24,60		2	49,20
<b>8.0</b>	<b>RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS</b>								
<b>8.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
8.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019 TRECHO 01	M2		100,50	7,00		703,50
8.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) TRECHO 01	M2		100,50	7,00		703,50
8.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 TRECHO 01	M		100,50		2	201,00
<b>8.2</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>								
8.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO TRECHO 01. Placa ( R1-1 )	M	AREA	0,18		1	0,18
<b>9.0</b>	<b>RUA MACIEL ANTONIO ALVES</b>								
<b>9.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
9.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019 TRECHO 01	M2		100,50	7,00		1.309,50
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES			101,00	6,00		606,00
9.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2) TRECHO 01	M2		100,50	7,00		703,50
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES			101,00	6,00		606,00
9.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016 TRECHO 01	M		100,50		2	201,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES LADO DIREITO			101,00		1	101,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES LADO ESQUERDO ( DESCONTO DAS RUAS )			95,00		1	95,00
<b>9.2</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>								
9.2.1	COMPOSIÇÃO	CP2	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO TRECHO 01	M	AREA	0,18		2,00	0,36
<b>10.0</b>	<b>RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS</b>								
<b>10.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								
10.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019 TRECHO 01	M2		86,50	6,00		519,00

AGENTE PROMOTOR:			PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE		OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.				
ENDEREÇO:			RUA ANILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.		BDI	PLANILHA BASE	DATA		
					26,85%	SINAPI 03/2020 , EMLURB JUL-2018	10/06/2020		
MEMÓRIA DE CÁLCULO									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	COMPR.	LARG.	ALTURA	TAXA	TOTAL
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
10.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					519,00
			TRECHO 01		86,50	6,00			519,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
10.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M					173,00
			AF_06/2016						
			TRECHO 01		86,50			2	173,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
11.0	RUA FREI DAMIÃO ( COMPLEMENTO )								
11.1	PAVIMENTAÇÃO								
11.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					330,00
			TRECHO 01		55,00	6,00			330,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
11.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					330,00
			TRECHO 01		55,00	6,00			330,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
11.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M					110,00
			AF_06/2016						
			TRECHO 01		55,00			2	110,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
12.0	TRAVESSA JOSÉ GONÇALVES								
12.1	PAVIMENTAÇÃO								
12.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					606,00
			TRECHO 01		101,00	6,00			606,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
12.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					606,00
			TRECHO 01		101,00	6,00			606,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
12.1.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	M					202,00
			AF_06/2016						
			TRECHO 01		101,00			2	202,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
13.0	RUA LUIZ PICARETA								
13.1	PAVIMENTAÇÃO								
13.1.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2					108,00
			TRECHO 01		18,00	6,00			108,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
13.1.2	SINAPI	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2					108,00
			TRECHO 01		18,00	6,00			108,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
13.1.3	SINAPI	94273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES (1,00 X 0,25 X 0,10)M, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:2.	M					36,00
			TRECHO 01		18,00			2	36,00
			TRAVESSA MACIEL ANTONIO ALVES						
14.0	HIDROSSANITÁRIA								
14.1.1	SINAPI	90696	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M					363,00
			Casinhas entre as ruas Maria do Socorro e Maciel Antônio						
			Ligação entre F-S e a C-I		5,00			11,00	55,00
			Rede Principal		131,50			1,00	131,50
			Casinhas entre as ruas Maciel Antônio e Kleiton Pereira						
			Ligação entre F-S e a C-I		5,00			9,00	45,00
			Rede Principal		131,50			1,00	131,50
14.1.2	Emlurb	19.06.020	CAIXA COLETORA DE INSPECAO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, DIMENSÕES INTER NAS 0,60 X 0,60 M, COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,0M.	M2					20,00
			Casinhas entre as ruas Maria do Socorro e Maciel Antônio					11	11,00
			Casinhas entre as ruas Maciel Antônio e Kleiton Pereira					9	9,00